URDHËR
Nr. 200, datë 10.5.2022

[bookmark: _GoBack]PËR MIRATIMIN E FORMULARIT TË ANKESAVE NDAJ PËRKTHYESVE ZYRTARË DHE INTERPRETËVE TË GJUHËS SË SHENJAVE

Në mbështetje të nenit 102, pika 4 të Kushtetutës, të nenit 7, të ligjit nr. 8678, datë 14.5.2001, “Për organizimin dhe funksionimin e Ministrisë së Drejtësisë”, të ndryshuar, si dhe të nenit 29, pika 7, të ligjit nr. 82/2021, “Për përkthimin zyrtar dhe profesionin e përkthyesit zyrtar”,

URDHËROJ

1. Miratimin e formularit të ankesave ndaj përkthyesve zyrtarë dhe interpretëve të gjuhës së shenjave, sipas formatit bashkëlidhur këtij urdhri dhe pjesë përbërëse të tij.
2. Formulari i ankesës ndaj përkthyesve zyrtarë dhe interpretëve të gjuhës së shenjave publikohet në faqen zyrtare të Ministrisë së Drejtësisë.
3. Ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme Rregullatore e Çështjeve të Drejtësisë në Ministrinë e Drejtësisë për ndjekjen dhe zbatimin e këtij urdhri.
4. Ngarkohet Sektori i Arkiv-Protokollit në Ministrinë e Drejtësisë për marrjen e masave të nevojshme për njoftimin e këtij urdhri.
Ky urdhër hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare.

MINISTËR I DREJTËSISË
Ulsi Manja

FORMULAR ANKESE NDAJ PËRKTHYESVE ZYRTARË DHE INTERPRETËVE TË GJUHËS SË SHENJAVE

Dërgimi i ankesës elektronikisht, me postë ose dorazi duhet të shoqërohet me një kopje të kartës së identitetit.
					Data_____________

	Identifikimi i ankuesit

	Emri:

	Mbiemri:

	Adresa:

	Qyteti:

	Telefon:

	E-mail:




	Identifikimi i palës ndaj së cilës drejtohet ankesa

	Përkthyesi/interpreti: 



Objekti i ankesës (Veprimi apo mosveprimi i kundërshtuar dhe data e kryerjes së veprimit apo mosveprimit):
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Shpjegimi i qartë i fakteve rreth të cilave bëhet ankesa dhe nëse veprimi apo mosveprimi i kundërshtuar ka ndodhur për herë të parë:
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Dokumentet që i bashkëngjiten ankesës (lista e dokumenteve të mundshme në të cilat mbështeten pretendimet për veprimin apo mosveprimin e kundërshtuar):
1._________________________________________________________________________
2._________________________________________________________________________
3._________________________________________________________________________
4._________________________________________________________________________
5._________________________________________________________________________
6._________________________________________________________________________



Firma e ankuesit




Shënim. Ankesat e panënshkruara nuk do të pranohen. Informacioni në këtë format dhe të dhënat personale do të përpunohen në përputhje me ligjin për mbrojtjen e të dhënave personale.
